Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 72612008-CONSUN/UEMA

Autoriza o funcionamento do Curso de

Graduação em Tecnologia da Informação Web

Designer do Centro de Estudos Superiores de

São João dos Patos da Universidade Estadual

do Maranhão.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA,

na qualidade de Presidente do Conselho Universitário - CONSUN, tendo em vista o

prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 34, inciso 1, e

considerando o que estabelece a Lei Federal n° 9.394I96

considerando a Resolução n° 298/2006 - CEE

considerando, ainda, o que consta no Processo n° 01412008-UEMA,

RESOLVE:

Art. 1° - Autorizar o funcionamento do Curso de Graduação em

Tecnologia da Informação Web Designer do Centro de Estudos Superiores de São

João dos Patos da Universidade Estadual do Maranhão.

Art. 20 - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Centro de Estudos Superiores ci-  -  ta Inês, em Santa Inês (MA), 11 de

setembro de 2008.

new ~VM
Prof. José Aug 	'Silva Oliveira

Rei or

Cidade Universitàri4'aulo VI. C.P. 09. Tixirical - CEP. 65055-970 —São a~ Fones: (98)3245-5461V Fax: (98)3245-5882
\.C.N.P.J.  06.352.42110001168- Criada no termo da Lei n'. 4.400 de 30.12.1981 1